令和７年１０月１０日

保護者等様

長崎県立諫早商業高等学校長
岩 橋 宗 弘

令和７年度「北斗祭」の開催について（ご案内）

 清秋の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動にご理解と

ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の「北斗祭」を、テーマ「Film ～あなたの“好き”が世界を彩る～」のもと、

下記のとおり開催いたします。生徒たちは、 ステージや展示、 催事など、趣向を凝らした企画を

考え、準備を進めております。詳細プログラムは、Ｃｌａｓｓｉでお知らせいたします。ぜひ足を

お運びいただき、諫商生の笑顔あふれるパフォーマンスをご覧ください。

  入場の際は、入場チケットが必要です。１０月２０日（月）にクラスで調査を行いますので、お

子様にご家族分（両親・兄弟姉妹・祖父母）の必要枚数をお伝えください。お子様の学年により、

発行できるチケットの枚数が違います。詳しくは、下記の２．留意点（１）をご覧ください。

記

１．日程・会場  ＊当日、時間変更の可能性があります。

【第１日目】令和７年１０月３１日（金）本校体育館 ※該当クラス・部の保護者のみ観覧可

 １１：４５～     【来場者受付】正門（体育館側からの入校は禁止。）

１２：００～１３：１０【ステージ部門】クラス発表等

【第２日目】令和７年１１月１日（土）  本校体育館・教室棟・北棟他 ※一般公開

  ８：４５～     【来場者受付】正門（体育館側からの入校は禁止。）

９：００～１１：００【オープニング】合唱等

【ステージ部門】全体鑑賞 部活動・学科等企画

１１：２０～１３：４５【展示催事部門】自由鑑賞 クラス・部展示 ３年商業科催事

                【北斗マルシェ】PTAバザー（カレー・キッチンカー他）

【諫 SHOW TIME!】自由鑑賞 （12:45～13:15）

１４：００～１４：２０【閉会セレモニー】全体鑑賞

２．留 意 点

（１）３年生…ご家族のみ  ２・１年生…保護者のみ２枚まで

小学生以下のお子様、中学生・高校生は制服着用（制服がない学校は学生証を提示）で入場

できます。（入場チケットは不要です。）

（２）室内用スリッパと外履きを入れるビニール袋をご持参ください。

（３）正門からご入場ください。受付の際、プログラムをお渡しします。

（４）ご家庭から持ち込んだゴミは、お持ち帰りください。

（５）２日目の自由鑑賞の時間帯以外は、校舎内に立ち入ることはできません。また、自由鑑賞

時間終了後は閉会行事・撤収作業等がありますので、敷地内からのご退出をお願いします。

３．交通手段・駐車場

以下の駐車場を借用していますが、原則、公共交通機関をご利用ください。駐車場ご利用の際

は、警備員の指示に従ってご利用ください。

（１）ながさき看護センター     ２日目（１００台）８：３０～１５：３０

（２）県央看護学校               ２日目 （５０台）８：３０～１５：３０

（３）ＪＡ全農ながさき（旧Ａコープ家具裏敷地） ２日目（１００台）８：３０～１５：３０

※ 1日目の駐車場はありません。また、諫早文化会館は 10/31,11/1とも催し物が開催され

ているため、文化会館の駐車場は利用できませんのでご注意ください。